
1 

Tiszasziget Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (II. 15.) önkormányzati 

rendelete 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó 

térítési díjakról szóló 13/2022. (V.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Tiszasziget Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXI. törvény 29. § szakaszában, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba. 

 

Ferenczi Ferenc sk.        Angyal Zsolt  

    polgármester           jegyző megbízásából: 

         Papdiné Megyeri Csilla sk. 

            aljegyző 

 

  



2 

1. melléklet a .../2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

1. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1. pont helyébe a következő pont 

lép: 

„1. Mini Bölcsőde 2023. évi várható önköltsége: 3.030.852,- Ft.” 

2. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. pont helyébe a következő pont 

lép: 

„2. Egy ellátottra jutó várható intézményi térítési díj napi összege: 592,- Ft/fő/nap.” 

3. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 5.1–5.5. pontja helyébe a 

következő pontok lépnek: 

„5.1. reggeli bruttó 140,- Ft/fő/nap, diétás reggeli bruttó 188,- Ft/fő/nap 

5.2. tízórai bruttó 98,01,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 92,- Ft/fő/nap 

5.3. ebéd bruttó 384,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 594,- Ft/fő/nap 

5.4. uzsonna bruttó 140,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 188,- Ft/fő/nap 

5.5. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 762,01,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.062,- Ft/fő/nap” 

4. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 6.1–6.4. pontja helyébe a 

következő pontok lépnek: 

„6.1. tízórai bruttó 127,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 218,- Ft/fő/nap 

6.2. ebéd bruttó 413,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 629,01,- Ft/fő/nap 

6.3. uzsonna bruttó 109,99,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 217,00,- Ft/fő/nap 

6.4. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 649,99,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.064.01,- Ft/fő/nap” 

5. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó térítési 

díjakról szóló 13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 7.1–7.4. pontja helyébe a 

következő pontok lépnek: 

„7.1. tízórai bruttó 150,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 180,- Ft/fő/nap 

7.2. ebéd bruttó 530,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 770,- Ft/fő/nap 

7.3. uzsonna bruttó 130,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 180,- Ft/fő/nap 

7.4. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 810,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.130,- Ft/fő/nap” 



3 

„Egységes szerkezet” 

Tiszasziget Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

13/2022. (V. 25.) önkormányzati rendelete 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó 

térítési díjakról 

Tiszasziget Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXI. törvény 29. § szakaszában, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – kiterjed a Magyarországon élő, a 

gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 

Gyvt.) 4. § (1) bekezdésben meghatározott személyekre. 

(2) A rendelet hatálya kiterjed a 2. § (1) bekezdés a) pontja esetén azon (1) bekezdésben foglalt 

személyekre, akik Tiszasziget Község közigazgatási területén bejelentett lakcímmel rendelkeznek. 

Amennyiben a bölcsődei ellátás tekintetében a maximális férőhelyszám kihasználása Tiszasziget 

Község közigazgatási területén élők köréből nem kerül betöltésre, úgy más településen élő gyermek 

is felvehető. 

II. Fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátási formák 

2. § 

(1) Tiszasziget Község Önkormányzata által fenntartott mini bölcsődében, és – megállapodás alapján 

– a Szeged Csanádi Egyházmegye által Tiszasziget Község közigazgatási területén fenntartott 

nevelési-oktatási intézményben, Tiszasziget Község Önkormányzata által biztosított e rendelet 

hatálya alá tartozó gyermekjóléti alapellátások: 

a) gyermekek napközbeni ellátása: 

aa) mini bölcsődei napközbeni ellátás, étkezés, 

ab) napközbeni gyermekfelügyelet. 

b) gyermekétkeztetés: 

ba) óvodai étkezés (Szent Antal Katolikus Általános Iskola és Óvoda.), 

bb) általános iskolai étkeztetés (Szent Antal Katolikus Általános Iskola és Óvoda.), 

bc) mini bölcsődei, óvodai zárvatartás ideje alatt, valamint általános iskolai tanítási szünetek 

alatt biztosított étkezés (szünidei étkezés). 

(2) Tiszasziget Község Önkormányzata a személyes gondoskodást a bölcsődei ellátás tekintetében a 

Babasziget Mini Bölcsőde útján biztosítja. 



4 

(3) Tiszasziget Község Önkormányzata fenntartásában lévő Babasziget Mini Bölcsőde 

intézményvezetőjének hatáskörében – külön eljárás nélkül – biztosítható ellátás az időszakos 

gyermekfelügyelet. 

III. Fejezet 

Térítési díj 

3. § 

(1) Az ellátást igénybevevő nagykorú, a szülői felügyeletet gyakorló szülő, vagy más törvényes 

képviselő (továbbiakban: kötelezett) a 2. §-ban meghatározott ellátásért az önkormányzat e 

rendeletében foglaltak szerint, a rendelet mellékletében meghatározott intézményi térítési díj és a 

Gyvt-ben az ingyenes és kedvezményes térítési díj vonatkozásában szabályozott feltételek 

figyelembevételével megállapított személyi térítési díjat köteles megfizetni. 

(2) A térítési díjat az intézmény által megjelölt időpontban, de legkésőbb tárgyhó 10. napjáig kell 

megfizetni. A meg nem fizetett térítési díj behajtása érdekében Tiszasziget Község Önkormányzata 

intézkedni jogosult. 

(3) Az ellátást biztosító intézmény vezetője a díjhátralékról negyedévente tájékoztatást ad a 

Polgármesternek. 

Eljárási rendelkezések 

4. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások, és a gyermekjóléti alapellátások 

igénybevétele önkéntes az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője kérelmére történik, és az 

ellátást biztosító intézményvezetőnél kell benyújtani. 

(2) A polgármester intézkedik Tiszasziget Község Önkormányzata által fenntartott intézmény 

esetében a behajthatatlan hátralék törléséről. 

(3) Az intézményi térítési díjak mértékét jelen rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(4) A gyermekek napközbeni ellátása keretében nyújtott mini bölcsődei ellátás megszűnik abban az 

esetben amennyiben a szülő, a gyermek 30 napon túli távollétét orvosi igazolással nem tudja igazolni, 

és az ellátás szünetelését nem kéri. A mini bölcsődei gondozás időtartamára a Gyvt. 42/A. §-ban 

foglaltak az irányadók. 

Záró rendelkezések 

5. § 

Ezen rendelet 2022. július 1. napon lép hatályba. 

 

6. § 

Hatályát veszti A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez 

kapcsolódó térítési díjakról szóló 2/2022.(I.27.) önkormányzati rendelet. 

 



5 

Ferenczi Ferenc sk.       Angyal Zsolt  

polgármester            jegyző megbízásából: 

            Papdiné Megyeri Csilla sk. 

           aljegyző 

Záradék: 

- Módosította a rendelet 1. mellékletét a …./2023. (II.15.) önkormányzati rendelet 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2023. február 15. 

Hatályos: 2023. március 1. 

 

 

 

Angyal Zsolt 

jegyző megbízásából: 

  Papdiné Megyeri Csilla sk. 

aljegyző 

 

 

 

  



6 

1. melléklet1 

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó 

térítési díjakról 

A személyes gondoskodást nyújtó intézményi ellátások intézményi térítési díjai tervadatok 

alapján: 

1. Mini Bölcsőde 2022. évi várható önköltsége: 3.030.852,- Ft. 

2. Egy ellátottra jutó várható intézményi térítési díj napi összege: 592,- Ft/fő/nap. 

3. Gondozási intézményi térítési díj: 0,- Ft/fő/nap. 

4. Időszakos gyermekfelügyelet: 300,- forint/óra. 

5. Mini Bölcsőde gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 

5.1. reggeli bruttó 140,- Ft/fő/nap, diétás reggeli bruttó 188,- Ft/fő/nap 

5.2. tízórai bruttó 98,01,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 92,- Ft/fő/nap 

5.3. ebéd bruttó 384,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 594,- Ft/fő/nap 

5.4. uzsonna bruttó 140,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 188,- Ft/fő/nap 

5.5. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 762,01,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.062,- Ft/fő/nap 

6. Óvoda: 

6.1. tízórai bruttó 127,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 218,- Ft/fő/nap 

6.2. ebéd bruttó 413,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 629,01,- Ft/fő/nap 

6.3. uzsonna bruttó 109,99,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 217,00,- Ft/fő/nap 

6.4. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 649,99,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.064.01,- Ft/fő/nap 

7. Általános iskola: 

7.1. tízórai bruttó 150,- Ft/fő/nap, diétás tízórai bruttó 180,- Ft/fő/nap 

7.2. ebéd bruttó 530,- Ft/fő/nap, diétás ebéd bruttó 770,- Ft/fő/nap 

7.3. uzsonna bruttó 130,- Ft/fő/nap, diétás uzsonna bruttó 180,- Ft/fő/nap 

7.4. valamennyi étkezés együttes összege bruttó: 810,- Ft/fő/nap, diétás étkezés együttes összege 

bruttó: 1.130,- Ft/fő/nap 

 
1 Módosította a …./2023. (II.15.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2023. március 1. 



7 

HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint: 

 

17. § (1) A jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről ... önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testü-

letét tájékoztatni kell.  

 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, és az ezekhez kapcsolódó 

térítési díjakról szóló 13/2022. (V.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet -

tervezetében (a továbbiakban: Tervezet) foglaltak várható hatásai – a Jat. 17. § (2) bekezdésében 

foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

 

A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A Tervezet elfogadásának kisebb mértékű társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása keletkezik. 

 

A jogszabály környezeti és egészségi következményei 

A Tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A Tervezet elfogadása adminisztratív többletterhet nem keletkeztet. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következmé-

nyei 

A Tervezet elfogadására a megemelkedett infláció, megnövekedett nyersanyag és rezsi költség miatt 

szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest több személyi, szervezeti, 

tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  

 


